از سوی دیگر دیمتری پسکوف سخنگوی کرملین روز پنجشنبه گفت که کشورهای عضو ناتو به ویژه ایالات متحده به عمد دور جدیدی از تشدید تنش ها را در اطراف اوکراین برای طولانی کردن این جنگ بی معنی آغاز کرده اند.

وی همچنین هشدار داد که چنین اقداماتی عواقبی به همراه خواهد داشت و به منافع کشورهای وی تشدید تنش را ترجیح داده اند، آسیب خواهد رساند.

رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.

ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.